
沖 育 第 3 9 号 

令和 2 年 6 月 30 日 

各     位 

 

公益社団法人         

沖縄県手をつなぐ育成会    

理事長  田 中   寛    

【公印省略】    

 

令和 2 年度「心の輪を広げる体験作文」及び「障害者週間のポスター」     

作品募集及び周知について（お願い） 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素より、知的障がい者(児)福祉の向上並びに親の会活動にご尽力を賜り、深く感謝 

申し上げます。 

 さて、当育成会では沖縄県の委託により標記の事業を実施することになりました。 

 これは障害のある人とない人とが、「共に生きる」社会を築く前提となる相互理解の促

進を図るため学校や職場、地域での相互の心のふれあいをテーマにした体験作文及び障害

者週間（12 月 3 日～9 日）を広く国民に周知する内容のポスターを募集し、この事業を

通して一人でも多くの人が障害のある方々を理解し、お互いの「心のバリア」を取り除い

ていこうというものです。 

 つきましては、別添募集内容をご覧いただき、本事業に関してご周知いただくとともに

作品募集の呼びかけにご協力をお願い致します。 

 

 

記 

 

 

  １．募集期間   令和 2 年 7 月 1 日（水）～9 月 4 日（金） 

 

 ２．募集内容  別紙のとおり 

 

  ３．提 出 先   〒903-0804 

                   那覇市首里石嶺町 4-373-1（沖縄県総合福祉ｾﾝﾀｰ内） 

                   公益社団法人 沖縄県手をつなぐ育成会（ 担当：東江 ） 

                     TEL  098-882-5727 ／ FAX  098-882-5720 

            E-mail : oki-iku@woody.ocn.ne.jp 

 


